
Warszawa, 29.08.2016 

Bo pomysły są od tego... aby realizować je na całego! 

Zapraszamy do akcji Masz Głos oraz na bezpłatne szkolenia  

 

Szanowni Państwo, 

Wraz z rozpoczęciem naboru do tegorocznej edycji akcji Masz Głos zachęcamy Państwa do 

przekazania informacji o naborze lokalnym organizacjom pozarządowym, instytucjom 

samorządowym, grupom nieformalnym, a także mieszkańcom i mieszkankom oraz do podjęcia z nimi 

wspólnych działań w ramach akcji. Prosimy również o przesłanie zaproszenia na ogólnodostępne 

szkolenia w całej Polsce – aby wziąć w nich udział, nie trzeba dołączać do akcji. 

Masz Głos to ogólnopolska akcja wspierająca mieszkańców i mieszkanki z całej Polski w działaniu na 

rzecz najbliższego otoczenia, we współpracy z władzami lokalnymi. W ramach akcji przypominamy, że 

mieszkańcy mają prawo decydować o tym, co dzieje sie wokół nich, bo samorząd to nie tylko władze, 

lecz wszyscy mieszkańcy i mieszkanki. Od 2002 roku udział w akcji wzięło ponad 1800 grup, 

organizacji i instytucji z prawie 1000 gmin w całej Polsce.  

Jak ważne jest zaangażowanie mieszkańców i mieszkanek we współdecydowanie o rozwoju ich 

miejsca zamieszkania przypomniał Jerzy Buzek podczas gali wieńczącej zeszłoroczną edycję akcji Masz 

Głos. „Nie ma demokracji bez społeczeństwa obywatelskiego. Chcemy, by obywatele poczuli, że coś 

od nich zależy, że mają wpływ na rzeczywistość. Demokracja to jest system dla ludzi, dla obywateli, 

dla tych, którzy tworzą wspólnotę” – mówił premier do uczestników Gali. "Bez samorządu nie byłoby 

tego, co się dzieje, ale bez mieszkańców nie byłoby samorządu!" – podsumowały pracownice 

Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Barcin im. Jakuba Wojciechowskiego, która w 2016 roku w 

ramach akcji Masz Głos wywalczyła nagrodę Super Samorząd. 

W zeszłym roku uczestnicy Akcji odnawiali miejskie plaże, ożywiali biblioteki, organizowali warsztaty 

pisania projektów i sąsiedzkie festyny. Współpracowali też z władzami przy wprowadzaniu i realizacji 

budżetów obywatelskich, przyjmowaniu uchwał o inicjatywie lokalnej czy organizacji konsultacji 

społecznych. Warto, aby w tym roku w akcji udział wzięli również mieszkańcy i mieszkanki Państwa 

gminy, wspólnie z władzami lokalnymi realizując pomysły bazujące na potrzebach społeczności. 

Co uczestnikom daje udział w akcji Masz Głos? 

 Bieżące wsparcie doświadczonego zespołu, np. w planowaniu i realizacji działań 

 Dostęp do wiedzy: porady eksperckie, darmowe publikacje, udział w szkoleniach  
(np. o angażowaniu mieszkańców do działania lub prowadzeniu diagnozy lokalnej) 

 Wymianę doświadczeń z uczestnikami akcji z całej Polski 

 Wzmocnienie pozycji i budowanie prestiżu w środowisku lokalnym, w relacjach  
z mieszkańcami i władzami oraz w kontaktach z mediami 

 Bezpłatne materiały edukacyjne i promocyjne 

 Szansę na zdobycie minigrantu 

 Szansę na zdobycie nagrody Super Samorząd wspólnie z władzami lokalnymi i przyjazd na 
uroczystą galę w Warszawie 

 



 

Co władzom daje udział mieszkańców w akcji Masz Głos? 

 Rozwój gminy płynący z merytorycznego i organizacyjnego wsparcia organizacji, grup i 
instytucji biorących udział w akcji 

 Budowanie pozytywnych relacji władz z mieszkańcami 

 Pomoc w promocji wspólnych działań władz i mieszkańców w mediach lokalnych i 
ogólnopolskich 

 Kontakty z gminami z całej Polski 

 Szansę na zdobycie nagrody Super Samorząd wspólnie z mieszkańcami i przyjazd na uroczystą 
galę w Warszawie 

 

Do udziału w akcji Masz Głos zaproszeni są wszyscy mieszkańcy i mieszkanki – grupy nieformalne, 

organizacje pozarządowe, instytucje publiczne, uniwersytety trzeciego wieku, rady młodzieżowe, 

biblioteki, szkoły, lokalne gazety i portale informacyjne, we współpracy z władzami samorządowymi. 

Udział w akcji jest bezpłatny. Aby zacząć działać należy do 30 września zarejestrować się pod 

linkiem http://www.maszglos.pl/dolacz-do-akcji/. 

Już we wrześniu wszystkich chętnych zapraszamy na pierwsze szkolenia. Szkolenia są 

ogólnodostępne i bezpłatne – aby wziąć w nich udział nie trzeba dołączać do akcji! Organizujemy aż 

16 szkoleń – w każdym województwie. Zapisy na szkolenia pod linkiem http://bit.ly/2blcfHn. 

Organizatorem akcji Masz Głos jest Fundacja im. Stefana Batorego. Partnerzy edycji 2016/2017: 

Fundacja Aktywności Lokalnej, Stowarzyszenie Aktywności Obywatelskiej Bona Fides, Stowarzyszenie 

Homo Faber, Stowarzyszenie POLITES. 

Proszę o przekazanie załączonego zaproszenia do akcji mieszkańcom, stowarzyszeniom, 

instytucjom, szkołom, bibliotekom, ośrodkom pomocy społecznej, radom młodzieżowym i radom 

seniorów, uniwersytetom trzeciego wieku, kołom gospodyń wiejskich i innym organizacjom i 

instytucjom działającym na Państwa terenie. 

Z poważaniem, 

Zofia Nawrocka 

Fundacja im. Stefana Batorego 

program Masz Głos 

znawrocka@batory.org.pl  

tel. 22 536 02 62 

http://www.maszglos.pl/dolacz-do-akcji/
http://bit.ly/2blcfHn

